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der skal findes løsninger i demokratiet. Det, vi 
var vidner til i Københavns gader i går, var der- 
for helt uacceptabelt. 

Det, jeg siger, er, at vi lever i et demokrati. 
Det bygger på dialog og ikke på bøller. Det er 
helt uacceptabelt, lige meget hvem det er, der 
laver sådan noget ballade. Om det er fodbold- 
bøller, om det er rockere, eller om det er palæ- 
stinensere, så vil vi ikke acceptere det. Vi vil 
ikke finde os i det. Det var det, jeg sagde. Og jeg 
kan ikke forstå, at hr. Kristian Thulesen Dahl 
overhovedet kunne misforstå det. Men o.k., det 
må jeg jo så tage til efterretning. 

Angående folkeafstemningen i torsdags så 
synes jeg, at modstanderne, i hvert fald Dansk 
Folkeparti, skal passe på, at de ikke tager patent 
på nejet. Det var nemlig ikke jeres nej, det var 
befolkningens nej. Og det, vi stemte om, var 
euroen. Det var ikke Socialdemokratiets europa- 
politik, det var heller ikke Nicetopmødet. Der- 
for synes jeg, at vi i dag skal lade være med at 
grave grøfterne dybere, end de er i forvejen her 
i Folketinget, og i stedet for tage det stille og ro- 
ligt og se frem til en god debat i næste uge. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jamen jeg bliver bare nødt til at have nogle løs- 
ninger, for den eneste såkaldte løsning, som jeg 
ikke vil betegne som en løsning, som fru Pernil- 
le Blach Hansen kom med i forhold til de uro- 
ligheder, der fandt sted, var dialog. 

Derfor bliver jeg nødt til helt håndfast at vide, 
hvad Socialdemokratiet vil gøre ved de kæmpe- 
problemer, der er ved at udvikle sig i det dan- 
ske samfund. Det kan jo ikke nytte noget, at 
man bare stiller sig op og siger, at vi skal have 
en afbalanceret samfundsudvikling, vi skal 
have et harmonisk samfund osv. Hvis det ene- 
ste svar er dialog, så savner jeg i hvert fald nog- 
le konkrete initiativer i forhold til de episoder, 
der foregik. 

Og så må jeg i forhold til nejet sige, at det 
ikke er Dansk Folkepartis nej, der kom i tors- 
dags, det er ikke SF's nej, det er ikke de radikale 
skeptikeres, der stemte nej, eller alle de social- 
demokraters, der stemte nej. Det er befolknin- 
gens nej. 

Men det ændrer da ikke ved det faktum, at 
der må ske noget i dansk europapolitik, som for 
alvor bringer dansk europapolitik tættere på be- 
folkningens holdninger, og det, jeg hører fra So- 
cialdemokratiet, er jo ikke noget bud på, hvor- 
dan man konkret ændrer EU-politikken, så man 

rækker en hånd frem til det flertal og ikke det 
flertal, der stemte ja, men det flertal, der stemte 
nej. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg skal gerne tage den tredje gang for hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl. Nu har jeg ikke taget cita- 
tet med op igen, men jeg kunne godt citere det 
én gang til. 

Jeg siger ikke, at problemerne skal løses ved 
dialog. Jeg siger, at i et demokrati er det dialo- 
gen, vi har som vores arbejdsredskab. Vi vil 
ikke acceptere optøjer, vi vil ikke finde os i det, 
og hvis der er nogen, der tror, at det er den må- 
de, de kommer frem på og vinder gehør for de- 
res synspunkter, så har de taget grueligt fejl. 

I går gjorde politiet deres arbejde. De anholdt 
en stribe mennesker. Jeg håber, de har fået an- 
holdt alle dem, der lavede balladen, fordi det 
dér vil vi overhovedet ikke acceptere. Så lad lige 
være med at skyde mig andre motiver i skoene, 
end jeg har. Jeg forsøger faktisk at tage meget, 
meget kraftigt afstand fra det, der skete i går. 

Angående dansk europapolitik så er det 1 
uge siden, vi havde en folkeafstemning. Jeg sy- 
nes, vi skal tage os god tid til at diskutere, hvad 
det er, vi i Folketinget gerne vil på europasiden. 
Det får vi mulighed for i næste uge. Der er in- 
viteret til drøftelser hos statsministeren. Jeg ved 
også, at der er stillet en forespørgsel. Jeg synes 
også, vi skal tage os god tid til en debat med be- 
folkningen. Derfor har vi jo netop sagt, at vi ger- 
ne i fællesskab også vil have nogle folkehørin- 
ger. Dér håber vi, at Folketingets partier vil del- 
tage konstruktivt og ikke destruktivt. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Mens fru Pernille Blach Hansen herinde har talt 
sig rigtig varm, så nærmer kulden sig udenfor. 
Og dér sker der faktisk noget helt forunderligt, 
noget, vi i hvert fald ikke er vant til med den 
nuværende regering. Staten bliver nemlig rigere 
og rigere, og befolkningen bliver fattigere og 
fattigere, uden at det overhovedet er noget, man 
har planlagt. 

Sagen er jo den, at prisen på olie, men også 
prisen på råolie som følge af dollarkursen er ste- 
get og steget. Og med den pris, der er i øjeblik- 
ket, betyder det, at staten næste år vil få en mer- 
indtægt på 5 mia. kr. -  5 mia. kr., man ikke en- 
gang havde planlagt. Og hvad er Socialdemo- 
kratiets svar? Der er et par fattige pensionister, 


